
 

 

 

 Na temelju članka 61. Statuta Grada Pula-Pola (Službene novine Grada Pule br. 7/09, 

16/09, 12/11, 1/13 i 2/18), Gradonačelnik Grada Pule dana 13. svibnja 2019. godine, donosi  

 

 

ODLUKU o proglašenju Dana žalosti u Gradu Pula-Pola  

povodom proglašenja stečaja nad trgovačkim društvima u sastavu Uljanik Grupe 

 

 

I 

 Gradonačelnik Grada Pula-Pola proglašava ponedjeljak, 13. svibnja 2019. godine, 

Danom žalosti u Gradu Pula-Pola povodom proglašenja stečaja nad trgovačkim društvima u 

sastavu Uljanik Grupe.  

 

II 

 Dan žalosti označava se obveznim isticanjem zastava na pola koplja na svim zgradama 

u kojima su smještena upravna tijela Grada Pula-Pola, trgovačka društava i ustanove kojim je 

Grad Pula-Pola vlasnik odnosno osnivač. 

 

III 

 Na Dan žalosti neće se održavati zabavne priredbe.  

 Pravne osobe koje obavljaju televizijsku i radijsku djelatnost svoje programe 

prilagodit će obilježavanju Dana žalosti na način da će emitirati programe koji po svojoj 

naravi odgovaraju obilježavanju tog dana.  

 

IV 

 Ovo Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenim novinama 

Grada Pule. 

 

 

 

KLASA:022-05/19-01/106 

URBROJ:2168/01-01-02-01-0019-19-2 

Pula, 13. svibnja 2019.  

 

 

 

         GRADONAČELNIK 

                  Boris Miletić 

 

 

 

 



OBRAZLOŽENJE 

 

 

 I  PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE AKTA 

 Pravna osnova za donošenje Odluke sadržana je u članku 61. Statuta Grada Pula-Pola 

(Službene novine Grada Pule 7/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 2/18). 

 

 II PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 

 Imajući u vidu značaj i utjecaj Uljanik Grupe kao simbola Pule koja je u svojih 163 

godine postojanja osiguralo egzistenciju velikom broju građana Pule, a obzirom na niz odluka 

Trgovačkog suda u Pazinu da se nad trgovačkim društvima u sastavu Uljanik Grupe otvaranju 

stečajevi, u Gradu Puli je ponedjeljak, 13. svibnja 2019. godine, proglašen Danom žalosti. 

 Naime, dana 13. svibnja 2019. godine, stečajni sudac Trgovačkog suda u Pazinu donio 

je odluku o otvaranju stečajnog postupka nad Uljanik Brodogradilištem d.o.o., jednom od 

najvažnijih trgovačkih društava u sastavu Uljanik Grupe. U proteklih mjesec dana stečajevi su 

otvoreni u Uljanik Proizvodnja opreme, Uljanik Poslovno informacijski sustav, Uljanik TESU 

i Uljanik Strojogradnja Disel, a odluka o otvaranju stečaja u krovnoj tvrtki grupe, Uljanik d.d., 

očekuje se tijekom mjeseca svibnja o.g. 

 

 III PRIJEDLOG AKTA 

 U prilogu se dostavlja prijedlog predmetne Odluke o proglašenju Dana žalosti u Gradu 

Puli. 

 

 IV FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBANA ZA REALIZACIJU AKTA 

 Za realizaciju ovog Rješenja nije potrebno osigurati sredstva u Proračunu Grada Pule. 

 

Akt pripremila: 

Hajdić-Golja Lovorka, mag.iur 

 

 

         GRADONAČELNIK 

                 Boris Miletić 


